Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Качканарского городского округа

от 18 июля 2023 года

19.07.2023 № 65

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Председатель комиссии:
Ярославцев
Андрей Александрович

- Глава городского округа

Секретарь комиссии:
Сесёкина
Ирина Петровна

- ведущий специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа

Члены комиссии:
Власова
Юлия Викторовна

- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации Качканарского городского
округа

Воронцов
Алексей Степанович

- главный инженер, заместитель начальника
Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»

Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства»

Присутствовали:
Волохин
Илья Сергеевич

- заместитель начальника Управления образованием
Качканарского городского округа

Карташов
Алексей Викторович

- врио начальника отдела Государственной инспекции
по безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский»

Юскаева
Эльмира Валерьевна

- инспектор по пропаганде безопасности дорожного
движения ОГИБДД МО МВД России «Качканарский»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении дорожно-транспортного происшествия с участием
несовершеннолетнего, произошедшего 07.07.2023 г. Докл.: ОГИБДД.

2. О рассмотрении письма Министерства общественной безопасности
Свердловской области от 03.04.2023 № 25-01-42/2576 о принятии дополнительных
мер по безопасности дорожного движения, направленных на профилактику
возникновения дорожно-транспортных происшествий.

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

Дополнительные вопросы:
3. О возможном демонтаже баннера, размещенного на здании детской

поликлиники.
4. О рассмотрении вопроса проектирования велополос и велодорожек (в

частности для СИМ).

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ
По пункту 1:
1.1. 07 июля 2023 года в 12 часов 20 минут в районе дома № 9 10 микрорайона

произошло дорожно-транспортное происшествие (далее — ДТП), в результате
которого телесные повреждения получил несовершеннолетний ребенок-пассажир а/м
«Mazda CX-5», гос. номер Р641ОО196, под управлением водителя Паршаковой
Кристины Александровны.

В ходе выяснения обстоятельств установлено, что водитель, Клюшина
Анастасия Александровна, 02.01.1986 года рождения, управляя а/м «Hyundai Elantra»,
гос. номер С317НР196, двигаясь по 10 микрорайону в сторону дома № 7, нарушила
правила расположения ТС на проезжей части дороги: не учла ширину проезжей части,
габариты ТС и необходимые интервалы между ними, в результате чего произошло
столкновение.

В результате ДТП несовершеннолетний пассажир а/м «Mazda CX-5», гос. номер
Р641ОО196, Аникин Дмитрий Антонович, 11.08.2016 года рождения (6 полных лет),
получил телесные повреждения.

В момент ДТП ребенок находился в автокресле «Stiony-515» (рекомендовано
для детей от 1 года до 12 лет, весом от 9-36 кг) на заднем пассажирском сидении
справа. Мать и сын были пристегнуты штатными ремнями безопасности.

В приемном покое «ЦГБ» г. Качканара ребенку был поставлен диагноз: ушиб
грудной клетки. Рекомендовано посещение терапевта. Отпущен домой.

В ходе обследования улично-дорожной сети в месте ДТП (район дома № 9 10
микрорайона) выявлено отсутствие горизонтальной дорожной разметки всех видов и
отсутствие дублирующего дорожного знака 3.20 «Обгон запрещен».

1.2. Отметить основной причиной совершения ДТП: нарушение правил
безопасности движения и эксплуатации транспортных средств, невнимательность
водителя.

1.3. Принять к сведению доклад врио начальника ОГИБДД МО МВД России
«Качканарский» А.В. Карташова о мероприятиях по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, проводимых совместно с Управлением
образования Качканарского городского округа и образовательными организациями.

1.4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» продолжать
работу по выявлению нарушений ПДД водителями и пешеходами.

Срок – постоянно.
1.5. Принять к сведению доклад начальника МУ «Управление городского

хозяйства» Р.А. Гимадиева по содержанию улично-дорожной сети городского округа,
в частности участка автомобильной дороги по северо-западной границе 10
микрорайона ул. Набережная — ул. Тагильская.

1.6. МУ «Управление городского хозяйства» предоставить в Администрацию
Качканарского городского округа (ОГХТС) расчеты затрат на устройство временной

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

горизонтальной дорожной разметки на участке автомобильной дороги по северо-
западной границе 10 микрорайона ул. Набережная — ул. Тагильская, в том числе в
районе дома № 9 10 микрорайона.

Срок — до 26 июля 2023.

По пункту 2:
2.1. Рекомендовать Администрации Качканарского городского округа

(ОГХТС):
2.2.1. Совместно с ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» организовать

профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения, в том числе
связанных с выездом транспортных средств на полосу, предназначенную для
встречного движения.

Срок – июль-август 2023 года.
2.2.2. Провести информирование СМИ о проведении мероприятий по

пропаганде безопасности дорожного движения, разместить информацию в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также в маршрутных
транспортных средствах, осуществляющих услуги по перевозке пассажиров.

Срок – июль-август 2023 года.
2.2.3. Продолжать рассмотрение каждого случая ДТП с пострадавшими на

Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории Качканарского городского округа с принятием конкретных мер.

Срок — постоянно.
2.2.4. Рассмотреть вопрос организации проведения на регулярной основе

учений по отработке взаимодействия при ликвидации последствий ДТП на рабочей
группе по обеспечению безопасности дорожного движения совместно с
представителями ЦГБ, МЧС.

Срок – 20.07.2023.

По пункту 3:
3.1. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» написать

письмо в Администрацию Качканарского городского округа по решению вопроса о
демонтаже / или возможном внесении в Схему рекламных конструкций
Качканарского городского округа баннера, размещенного на здании детской
поликлиники.

Срок — до 26.07.2023.

По пункту 4:
4.1. Администрации Качканарского городского округа (ОГХТС) направить

письмо в ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» о местах расположения
велодорожек и их протяженности.

Срок — до 26.07.2023.

Глава городского округа А.А. Ярославцев